ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Иркутский государственный университет путей сообщения»

Красноярский институт железнодорожного транспорта

   – филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

  высшего образования «Иркутский государственный университет путей сообщения»

(КрИЖТ ИрГУПС)

ПРИКАЗ

____11.09.2025____       № __203-од____

Об установлении размера стипендии

студентам, обучающимся за счет

средств федерального бюджета

на период с 01.09.2025 по 31.12.2025

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом Минобрнауки России

от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам,  обучающимся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета», Положением о порядке назначения государственной академической и государственной

социальной стипендии студентам, государственной стипендии аспирантам, выплаты стипендии

подготовительных отделений, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета и других форм материальной поддержки обучающихся,

утвержденным приказом ректора ИрГУПС от 28.04.2017 № 59, в пределах субсидии на

стипендиальное обеспечение обучающихся на 2025 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на период с 01.09.2025 по 31.12.2025 размер стипендии по категориям

получателей:

1.1. Государственная академическая стипендия студентам, сдавшим экзаменационную

сессию на «отлично»:

- студентам ВО – 5916 руб. 67 коп. с учетом районного коэффициента –   7 100 руб. 00 коп.;

- студентам СПО – 2000 руб. 00 коп. с учетом районного коэффициента – 2 400 руб.00 коп.;

1.2. Государственная академическая стипендия студентам, сдавшим экзаменационную

сессию на «отлично и хорошо» и «хорошо»:

- студентам ВО – 5000 руб. 00 коп., с учетом районного коэффициента – 6 000 руб. 00 коп.;

- студентам СПО – 1583 руб. 33 коп. с учетом районного коэффициента – 1900 руб. 00 коп.;

1.3. Государственная социальная стипендия студентам:

- студентам ВО – 5916 руб. 67 коп., с учетом районного коэффициента –  7 100 руб. 00 коп.;

- студентам СПО – 2000 руб. 00 коп. с учетом районного коэффициента – 2 400 руб.00 коп.;

           1.4 Государственная академическая стипендия студентам первого курса (до прохождения

первой промежуточной аттестации в соответствии с календарным учебным графиком):

– студентам   ВО  – 2500 руб. 00 коп.,  с  учетом   районного   коэффициента – 3 000 руб.

00 коп;
– студентам СПО – 916 руб. 67 коп. с учетом районного коэффициента – 1 100 руб. 00 коп;

1.5 Стипендия имени Мельникова П.П. – 12500 руб. 00 коп., с учетом районного

коэффициента – 15 000 руб. 00 коп.

            2. Возложить на декана факультета «Очное обучение» Данилову А.С., заведующих

отделениями «Эксплуатация железных дорог» Литвинцева А.А., «Электромеханическое»

Ворошилову Е.В., «Базовая подготовка» Малинчик А. А.  персональную ответственность за

обоснованность, достоверность и своевременность предоставления до 20 числа текущего месяца

приказов о назначении стипендиальных выплат.

            3. Ведущему экономисту Логвиновой Е.Л. выставить приказ на сайт КрИЖТ ИрГУПС.

            4. Специалисту по делопроизводству Свистуновой К. Ю. ознакомить работников с

приказом, направив копию на электронную почту в соответствии с листом рассылки.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                        Е.Е. Савченко

СОГЛАСОВАНО

Заместитель директора по учебной работе                                                                        С.А. Яркова

Заместитель директора СПО                                                                                                 Е.В. Смиян

Главный бухгалтер – начальник ФЭУ                                     И.А. Чухлеб

Начальник ОКДП                                                                                                                 С.Ю. Журавлева

Ведущий юрисконсульт                                                                                                      А.В. Руденко

Председатель ППОС                                                               У.В. Рубченко

Баженова Елена Анатольевна

248-51-55